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Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Prisendring for forvaltning av DSOP-tjenester 
 

Digital samhandling offentlig–privat (DSOP) er et samarbeid mellom finansnæringen og offentlige 

etater som Skatteetaten, Politiet, Kartverket, Brønnøysundregistrene m.fl. Programmet har gitt 

både samfunnet og finansnæringen store gevinster ved å erstatte manuelle prosesser med digitale 

løsninger. De samlede gevinstene er estimert til over 55 milliarder kroner over en tiårsperiode. 

Flere DSOP-tjenester er i drift, og ytterligere fire rulles ut i løpet av andre halvår. 

Bits forvalter disse tjenestene på vegne av finansnæringen og sørger for stabil drift og kontinuerlig 

utvikling. Kostnadene Bits har knyttet til forvaltningen, dekkes av deltakerne fra finansnæringen på 

ulike måter: 

- For finansforetak som er deltakere i Bits, dekkes kostnadene for forvaltningen av DSOP-

tjenestene som en del av faktureringen for ordinær deltakelse i Bits. 

- For finansforetak som ikke er deltaker i Bits, faktureres kostnadene for forvaltningen av 

DSOP-tjenestene separat. 

- Finansforetak som er begrensede deltakere i betalingsinfrastrukturen, betaler kun 25 % av 

den årlige grunnavgiften for deltakelse. Denne lave deltakeravgiften inkluderer ikke 

deltakelse i DSOP-tjenestene Samtykkebasert lånesøknad og kontrolltjenestene. Disse 
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deltakerne faktureres for kostnadene ved forvaltningen av DSOP-tjenestene på lik linje med 

finansforetak som ikke er medlemmer i Bits. 

Bits har gjennomført en grundig gjennomgang av kostnadene og oppdatert prismodellen for 

forvaltningen av DSOP-tjenestene for å sikre en mest mulig korrekt fordeling av kostnadene mellom 

aktørene. Gjennomgangen har avdekket at dagens prismodell, basert på kostnadsmodellen fra 

2018, ikke gir tilstrekkelig kostnadsdekning i Bits for de særløsningene som er etablert for å støtte 

de deltakerne i DSOP-samarbeidet som ikke er deltakere i NICS. Prisene må derfor justeres for å 

hindre videreføring av dagens skjeve kostnadsfordeling mellom deltakerne i samarbeidet. 

I tillegg til at prismodellen må justeres, så har det siden 2018 vært en økning i antall DSOP-tjenester 

(I 2018 var det kun én tjeneste i drift). Samtidig har kravene til tekniske løsninger, sikkerhet, 

funksjonalitet og driftsstabilitet økt betydelig. Dette har ført til at Bits’ kostnader for forvaltningen 

av DSOP-tjenestene har økt vesentlig. 

Som et resultat av gjennomgangen øker prisene med omtrent 3,5 ganger. Bits erkjenner at det kan 

være utfordrende å motta en stor og uventet faktura knyttet til dette midt i et budsjettår. Styret 

har derfor besluttet å dempe effekten av økningen ved å fase den inn over to år: 50 prosent av 

økningen trer i kraft i 2025, og full effekt oppnås i 2026. 

Nye priser for foretak som ikke er ordinær deltaker i Bits  

Forvaltningskapital 

 
2024 

per foretak 

2025 

 per foretak 

2026  

per foretak 

<500 millioner 16 289  40 645 65 000 

500 millioner – 1,5 Milliarder  38 008 84 004 130 000 

>1,5 Milliarder 52 125 125 063 198 000 

 

De nye prisene er behandlet i styret i Bits. Faktura for 2025 sendes ut i august. 

 

Eventuelle spørsmål rundt dette rundskrivet kan rettes til DSOP Support 

  

Med vennlig hilsen 

Bits AS 
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